〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ】

みらい創生部（担当：宮）

TEL：019-651-6173

各 位

株式会社 東北銀行

株式会社マクアケとの業務連携について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）では、事業者の新たな商品やサービスの

創出支援を目的として、「Makuake」を運営する株式会社マクアケ（代表取締役社長 中山

亮太郎）と業務連携しましたので下記の通りお知らせいたします。

 「Makuake」は、プロジェクト実行者が開発背景などのストーリーとともに発表する新商

品や新サービスを、サポーターが応援の気持ちを込めて先行購入することができる、「アタ

ラシイものや体験の応援購入サービス」です。

「Makuake」では、これまでジャンルや規模を問わない様々なビジネスにチャレンジする

事業者のプロジェクトを 3 万件以上サポートし、累計応援購入総額 700 億円を超える豊富

なプロジェクト実績を有しています。事業者は「Makuake」を新商品や新サービスのデビュ

ーの場として利用することで、ファンづくり・認知拡大・テストマーケティングなどの効

果を享受でき、商品やサービスの価値向上に繋げることができます。

 当行は、今回の連携を通じ、新たな商品やサービスを発信する事業者のチャレンジを支

援することで、地域力の向上に努めてまいります。

記

1. 目的

「Makuake」の利用を希望する事業者を株式会社マクアケへ紹介することを通じ、事業

者の新たな商品やサービスの創出支援を行い、地域力の向上に寄与すること。

2. 連携先概要

社名 株式会社マクアケ

本社所在地 東京都渋谷区渋谷 2-16-1 Daiwa渋谷宮益坂ビル 10F

代表者 代表取締役社長 中山 亮太郎

設立 2013年 5月 1日 資本金 31億 2,027万円

以上

2023年 3月 30日

イメージ図